
Na temelju članka 11. stavka 5. Zakona o pravu na pristup informacijama („Narodne 

novine“, broj 25/13., 85/15. i 69/22.) i članka 61. Statuta Općine Lanišće („Službene novine 

Općine Lanišće“, broj 6/17. i „Službene novine Istarske županije“, broj 9/18., 7/21., 20/21. i 

22/21.), Općinska načelnica Općine Lanišće donosi 

 

 

P L A N  

savjetovanja s javnošću Općine Lanišće za 2025. godinu 

 

 

I. 

Općina Lanišće donosi Plan savjetovanja s javnošću Općine Lanišće za 2025. godinu (dalje 

u tekstu: Plan savjetovanja), kojim se utvrđuje popis akata koji se planiraju donijeti u 2025. godini, 

a za koje se provodi postupak savjetovanja s javnošću, u skladu sa Zakonom o pravu na pristup 

informacijama.  

 

II. 

Plan savjetovanja provodit će se pri donošenju sljedećih akata: 

 

R. 

br. 

Naziv akta ili 

dokumenta 

Nositelj 

izrade 

nacrta 

prijedloga 

akta ili 

dokumenta i 

provedbe 

savjetovanja 

s javnošću 

Očekivano 

vrijeme 

Donošenja ili 

usvajanja  

akta ili 

dokumenta 

Okvirno 

vrijeme 

provedbe 

internetskog 

savjetovanja 

s javnošću 

Ostali 

predviđeni 

načini 

provedbe 

savjetovanja 

s javnošću / 

očekivano 

vrijeme 

Donositelj  

akta ili 

dokumenta 

1. 
Odluka o porezima 

Općine Lanišće 

Jedinstveni 

upravni odjel 

I. kvartal 

2025. 

30 dana – 

siječanj / 

veljača 

/ 
Općinsko 

vijeće 

2. 

Odluka o visini 

poreznih stopa 

godišnjeg poreza na 

dohodak 

na području Općine 

Lanišće 

Jedinstveni 

upravni odjel 

I. kvartal 
2025. 

30 dana – 

siječanj / 

veljača 

/ 
Općinsko 

vijeće 

3. 

Program poticanja 

razvoja 

poduzetništva na 

području Općine 

Lanišće u 2025. 

godini 

Jedinstveni 

upravni odjel 

I. kvartal 

2025. 

30 dana – 

siječanj / 

veljača 

/ 
Općinsko 

vijeće 



4. 

Program 

potpora 

poljoprivredi na 

području 

Općine Lanišće za 

2025. godinu 

Jedinstveni 

upravni odjel 

I. kvartal 

2025. 

30 dana – 

siječanj / 

veljača 

/ 
Općinsko 

vijeće 

5. 

Procjena rizika  

od velikih nesreća 

za Općinu Lanišće 

Jedinstveni 

upravni odjel 

I. kvartal 

2025. 

30 dana – 

veljača / 

ožujak 

/ 
Općinsko 

vijeće 

6. 

Odluka o 

upravljanju 

grobljima na 

području Općine 

Lanišće  

Jedinstveni 

upravni odjel 

II. / III. 

kvartal 

2025. 

30 dana – 

lipanj / 

srpanj 

/ 
Općinsko 

vijeće 

7. 

Odluka o visini i 

načinu plaćanja 

naknade kod 

dodjele grobnog 

mjesta na korištenje 

na neodređeno 

vrijeme i godišnje 

grobne naknade 

Jedinstveni 

upravni odjel 

II. / III. 

kvartal 

2025. 

30 dana –

lipanj / 

srpanj 

/ 
Općinsko 

vijeće 

8. 

Plan djelovanja 

Općine Lanišće u 

području prirodnih 

nepogoda za 2026. 

godinu 

Jedinstveni 

upravni odjel 

IV. kvartal 

2025. 

30 dana –

listopad / 

studeni 

/ 
Općinsko 

vijeće 

9. 

Strategija upravljanja 

nekretninama i 

pokretninama u 

vlasništvu Općine 

Lanišće za razdoblje 

od 2026. do 2032. 

godine 

Jedinstveni 

upravni odjel 

IV. kvartal 

2025. 

30 dana –

listopad / 

studeni 

/ 
Općinsko 

vijeće 



10. 

Godišnji plan 

upravljanja 

nekretninama i 

pokretninama u 

vlasništvu Općine 

Lanišće za 2026. 

godinu 

Jedinstveni 

upravni odjel 

IV. kvartal 

2025. 

30 dana – 

listopad / 

studeni 

/ 
Općinsko 

vijeće 

11. 

Program 

raspolaganja 

poljoprivrednim 

zemljištem u 

vlasništvu 

Republike Hrvatske 

Jedinstveni 

upravni odjel 

IV. kvartal 

2025. 

30 dana – 

listopad / 

studeni 

/ 
Općinsko 

vijeće 

12. 

Proračun Općine 

Lanišće za 2026. 

godinu 

Jedinstveni 

upravni odjel 

IV. kvartal 

2025. 

30 dana – 

listopad / 

studeni 

/ 
Općinsko 

vijeće 

 

III. 

Ako se tijekom godine ukaže potreba za donošenjem akata koji nisu obuhvaćeni ovim 

Planom savjetovanja, a odnose se na pitanja o kojima se provodi savjetovanje s javnošću i za te 

akte provest će se propisani postupak savjetovanja s javnošću. 

O izmjenama i/ili dopunama Plana savjetovanja, Općina Lanišće izvijestit će javnost na isti 

način, kao i kod donošenja ovoga Plana savjetovanja. 

 

IV. 

Postupci savjetovanja s javnošću za navedene akte iz ovoga Plana savjetovanja provest će 

se u trajanju u pravilu od 30 (trideset) dana. 

 

V. 

Zadužuje se Jedinstveni upravni odjel Općine Lanišće za provedbu točke I. i II. ovoga 

Plana savjetovanja, u skladu sa Zakonom o pravu na pristup informacijama („Narodne novine“, 

broj 25/13., 85/15. i 69/22.). 

 

VI. 

Ovaj Plan savjetovanja stupa na snagu danom donošenja, a primjenjuje se od dana 1. 

siječnja 2025. godine te će se objaviti na službenoj mrežnoj stranici Općine Lanišće, 

www.lanisce.hr.  

 

KLASA: 008-02/24-01/08 

URBROJ: 2163-23-02/01-24-1 
Lanišće, 30. prosinca 2024. 

 

OPĆINSKA NAČELNICA 

Roberta Medica, v.r. 

http://www.lanisce.hr/

